
 

 
  

COMUNE DI ISNELLO 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 
 
 

 N° 19 DEL 27-06-2014  

     
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

I.E. 
Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2014, RELAZIONE PREVISIONALE 

E PROGRAMMATICA 2014 E BIOLANCIO PLURIENNALE 2014/2016. 
 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisette, del mese di giugno alle ore 19:00 e segg., nella 

sede delle adunanze consiliari di questo Comune, si è riunito in seduta consiliare a seguito di 

regolare invito di convocazione il Consiglio Comunale. Risultano all'appello nominale: 
 

 

Consiglieri P/A Consiglieri P/A 
 

TURRISI MARIO P ALLECA TIZIANA P 

CAROLLO ANTONIO P CASCIO NATALINO P 

PINTAVALLE NICOLA P FUSTANEO FRANCESCO A 

POLLINA RITA P ALTOMARI COSIMA P 

LEGGIO MARIANO P NORATO SALVATORE A 

VACCA GIUSEPPE P GRISANTI SALVATORE P 

 

Essendo legale, ai sensi del citato comma dell’art. 30 della L.R. 6.3.1986, n. 9, il numero degli 

intervenuti, assume la presidenza il SIG. MARIO TURRISI nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO, che dichiara aperta la seduta. 

Vengono nominati scrutatori i Sigg. Consiglieri: 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune: D.SSA MARIA NICASTRO. 

La seduta è Pubblica. 



 

IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG di oggetto “ Approvazione bilancio di previsione anno 2014, relazione 

previsionale e programmatica 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016“, richiamando la proposta di 

deliberazione agli atti e la documentazione a corredo della proposta medesima, corredata dai pareri 

favorevoli per la regolarità tecnica, contabile espressi dal Responsabile del servizio finanziario e 

parere favorevole del Revisore Unico. 

Apertasi la discussione, il Presidente, riallacciandosi  a quanto discusso in sede di incontro con i 

gruppi consiliari in sede di preconsiglio, con l’assistenza del Responsabile del servizio economico/ 

Finanziario, ribadisce le difficoltà incontrate nel predisporre il Bilancio per effetto delle riduzioni 

dei trasferimenti erariali statali e regionali; 

Tali riduzioni hanno comportato, come tra l’altro confermato dal Ragioniere, notevoli difficoltà 

operative nel prevedere sia la necessaria copertura per le spese correnti, sia il finanziamento per gli 

investimenti; 

Indi, non essendoci altri interventi,  pone ai voti, per alzata di mano, il bilancio di previsione anno 

2013, relazione previsionale e programmatica 2013 e bilancio pluriennale 2013/2015, , che viene 

approvata ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti N.10. 

 

 

                                                         IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di oggetto “ Approvazione bilancio di previsione anno 2014, 

relazione previsionale e programmatica 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016”, corredata dagli atti 

contabili alla stessa acclusi ed analiticamente indicati nella proposta;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi dal Responsabile del servizio 

finanziario; 

Vista la relazione a firma del Revisore Unico; 

Udito il dibattito; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti N. 10 -  

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori 

 

                                                              D E L I B E R A 

 

 Di approvare il bilancio di previsione 2014, con la relativa relazione   previsionale  e 

 programmatica  ed  il  bilancio   pluriennale 2014/2016 con le  risultanze contabili indicate nei 

prospetti allegati. 

 

Di dare atto che il bilancio di previsione 2014, a seguito di quanto disposto dal presente atto 

deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e le norme dettate 

sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati; 

 

Di dare atto che il bilancio di previsione 2015, a seguito di quanto disposto dal presente atto 
deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e le norme dettate 

sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati. 

 

Di are atto che il bilancio di previsione 2016, a seguito di quanto disposto dal presente atto 

deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e le norme dettate 

sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati. 

 

 

Di approvare il bilancio di previsione anno 2014, la relazione previsionale e programmatica 2014 e 

il bilancio pluriennale 2014/2016”. 



 

Successivamente 

 il Presidente propone al Consiglio di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva al fine di dare immediata attuazione agli interventi previsti in bilancio.  

 Indi pone ai voti, per alzata di mano, la superiore proposta che viene approvata ad unanimità; 

Per quanto sopra 

 

                                                          IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

                                                                      D E L I B E R A 

 

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2014, RELAZIONE 

PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2014 E BIOLANCIO PLURIENNALE 2014/2016. 

 

-  L'approvazione  del bilancio è regolata dall'art. 151 comma 1-  del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/8/2000 che fissa il termine alla data del 31/12  di  ciascun 

  anno. 

-  VISTO il Decreto Ministeriale del 19 dicembre 2013 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 28/02/2014; 

 

- VISTO il Decreto Ministeriale del 28 febbraio 2014 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 30 aprile 2014; 

 

- VISTO il successivo  Decreto Ministeriale del 29 aprile 2014 con il quale il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 31 luglio 

2014; 

 

 CHE in base alle proposte avanzate dagli uffici e alle  indicazioni ricevute 

dall’Amministrazione Comunale è stato predisposto l’elaborato contabile relativo 

all’esercizio finanziario 2014 ed al bilancio pluriennale 2014/2016; 

 

- Dato atto che il bilancio di previsione 2014 è stato elaborato in termini di 

competenza nel rispetto dei principi contabili di cui all’art.162 del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con  decreto legislativo 18.8.2000 n. 

267 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza 

pubblica e per il rispetto del patto di stabilità interno, al quale questo Comune è 

tenuto a decorrere dall’ 1 gennaio 2013, nel rispetto del disposto di cui all’art. 31 

della legge 12 novembre 2011 n. 183 ; 

 

- PRESO atto che ai sensi del disposto di cui all’articolo 13, comma 13 bis del D.L. 

6 dicembre 2011 n. 201 convertito, con modificazioni, nella legge 22 dicembre 

2011, n. 214 “a decorrere dall’anno d’imposta 2013, le deliberazioni di 

approvazione delle aliquote e delle detrazioni  dell’imposta municipale propria 

devono essere inviate esclusivamente per via telematica per la pubblicazione nel 

sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del Decreto legislativo 28 

settembre 1998, n. 360. L’efficacia delle deliberazioni decorre dalla data di 

pubblicazione nel predetto sito informatico e gli effetti delle deliberazioni stesse 

retro agiscono al 1° gennaio dell’anno di pubblicazione nel sito informatico, a 

condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 30 aprile dell’anno a cui la 

delibera si riferisce. A tal fine l’invio deve avvenire entro il termine del 23 aprile 

in caso di mancata pubblicazione entro il termine del 30 aprile, le aliquote e le 

detrazioni s’intendono prorogate di anno in anno;    
 



- Considerato che, in conseguenza delle importanti riduzioni sia dal sopra citato  

D.L. 6 luglio 2012 n. 95 (spendine review) convertito, con modificazioni dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135 in materia di spesa pubblica, sia che ancora oggi non 

si conosce l’ammontare del fondo di solidarietà comunale, istituito dall’articolo 1 

comma 380 lettera b) della legge 24 dicembre 2012 n. 228, difficilmente 

quantificabile, stanti le numerose componenti che concorrono alla sua formazione 

-art. 1 comma 380 lettera d) della stessa legge e che di fatto apporta,  al momento, 

un risultato negativo per il nostro Comune, traducendosi in un ulteriore taglio; 

 

- Rilevato che si rende necessario ricercare nuove risorse finanziarie per potere 

assicurare il mantenimento degli equilibri di bilancio di parte corrente, nonché 

garantire i servizi essenziali; 

 

- Vista la legge 27/12/2013 n. 147 art. comma 639 con la quale a partire dall’anno 

2014 viene istituita la IUC(Imposta unica comunale) che comprende : 

 

a) IMU; 

b) TARI; 

c) TASI; 

 

- Rilevato che si rende necessario, in applicazione altresì delle imposte sopra 

elencate,  ricercare nuove risorse finanziarie,  per potere assicurare il 

mantenimento degli equilibri di bilancio di parte corrente, nonché garantire i 

servizi essenziali; 

 

- Ritenuto pertanto che, relativamente all’IMU (Imposta Municipale Propria) 

introdotta dalla legge 27/12/2013 n. 147 le previsioni inserite in bilancio sono 

state calcolate applicando l’aliquota del 9.10%; 

 

- Ritenuto altresì, relativamente alla TARI  introdotta a decorrere dall’anno 2014 di 

confermare le tariffe applicate per l’anno 2013 per la Tares; 

 

- Ritenuto altresì, relativamente alla TASI introdotta a decorrere dall’anno 2014 di 

applicare per le abitazioni principali l’aliquota dell’uno per mille mentre per le 

restanti abitazioni l’aliquota dello 0,50 per mille; 

 

- Ritenuto di mantenere invariate per l’anno 2014 le aliquote o tariffe: 

 

1) addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,6% prevista per 

l’anno 2013; 

2) Tosap; 

3) Pubblicità e servizio pubbliche affissioni; 

4) Costi di costruzione e di urbanizzazione; 

5) Costo cessione loculi e cellette ossario; 

6) la tariffa servizio mensa; 

7) la tariffa del servizio acquedotto ; 



 

 

- Rilevata la necessità di approvare il bilancio di previsione 2014 e pluriennale 

2014/2016 per portare a soluzione alcune problematiche che rivestono rilevante 

interesse socio economico per  questa collettività amministrata; 

  

-  Ai  sensi  del D.leg.vo n 267 del 18/8/2000  occorre  allegare  al bilancio  una 

 relazione previsionale e programmatica ed  il  bilancio pluriennale.-   La relazione 

previsionale e programmatica ed il bilancio  pluriennale per il triennio 2014/2016  

sono stati redatti tenendo conto  delle risorse disponibili e dei programmi che 

l'Amministrazione intende portare a compimento.-     Nel  predetto elaborato sono 

stati previsti i fondi  della ex   L.R. 6/97 tenuto conto delle assegnazioni ricevute 

nell’anno 2013; 

  

- Per quanto riguarda la spesa corrispondente, resta stabilito che i relativi impegni  

verranno adottati in corrispondenza delle assegnazioni effettuate dalla Regione. 

-   Il bilancio è corredato dai seguenti elaborati:a) copia della deliberazione del 

Consiglio Comunale  n. 3 del 23/05/2014 relativa all'approvazione del Conto 

Consuntivo anno 2013; 

b)   conto   patrimoniale  completo   delle   variazioni   intervenute nell'esercizio 

precedente;c)  numero  due copie del certificato di cui al  D.M.  14/07/2006  del 

Ministero dell'Interno.   Al TITOLO I  ENTRATA sono state previste: -  l'imposta 

comunale sugli immobili  (I.M.U.) alla  risorsa  1011010 per  l'importo di €. 

210.823,00 ; 

 

-  lo stanziamento della  tari, è stato adeguato tenuto conto del costo complessivo del 

servizio €. 336.563,00 ; 

    

-  l'imposta  comunale sulla pubblicità ed i diritti  sulle  pubbliche affissioni  vengono 

applicate nella analoga misura dell’anno precedente viene previsto alla risorsa  

1011006 l’importo di €. 980,00; 

     -  la  tassa  per l'occupazione degli spazi ed  aree  pubbliche  viene applicata  nella 

misura stabilita dalle vigenti disposizioni di  legge  (D.L.  15/11/93  n.  507)   ed il 

gettito presunto è  previsto  in  € 14.000,00  alla risorsa 1021022; 

-  l'addizionale sul consumo dell'energia elettrica prevista alla  risorsa  2022062 per 

l'ammontare di €. 16.041,00 è stata  calcolata  in base alla comunicazione pervenuta 

dalla Regione.  

-L’addizionale comunale IRPEF   stabilita  nella misura dell'0.6%  con lo 

stanziamento di Euro 55.106,00; 

Al TITOLO II ENTRATA-  sono stati previsti i  trasferimenti erariali erogati dal 

Ministero  dell'Interno; 

  

Va detto che i trasferimenti statali non risultano ancora assegnati;e decremento(così 

come tutti gli altri Comuni); 

 



Al titolo II dell’Entrata sono stati previsti i trasferimenti della Regione ai sensi 

della legge 6/97 con le riduzioni di cui così  sopra; 

 -  Sono stati, altresì, previsti , nei rispettivi capitoli ,con lievi riduzioni gli 

importi che la Regione dovrà trasferire in base a specifiche disposizioni di 

legge, specificatamente per quanto riguarda il personale PUC ed il personale ex 

LSU; 

 - Sono stati previsti, altresì, nelle rispettive risorse i contributi da altri Enti 

pubblici; 

 

Al TITOLO  III ENTRATA sono previsti i seguenti stanziamenti  relativi ai proventi 

delle tariffe e delle contribuzioni dei servizi a  domanda individuale:- RISORSA 

3013013  "Proventi Servizio Mensa"           €.   19.300,00;Si dà atto che nessun altro 

servizio tra quelli elencati nel D.M.  del 31/12/83 viene prestato da questo Comune. 

-  i diritti ed i canoni per la raccolta e la depurazione delle  acque di rifiuto, per la 

parte relativa al servizio di fognatura sono allocati alla risorsa 3013090 al cap.3091 

con una previsione di € 7.569.84 e per la parte della depurazione per l’importo di €. 

21.187,47 alla risorsa 3013051;  

- i proventi del servizio acquedotto sono stati allocati alla risorsa 3013032 cap. 86 per 

l’importo di €. 89.156.73 ed il relativo gettito copre il 89,90  % del costo del servizio;  

I proventi derivanti dalle violazioni ai regolamenti ed al codice della strada sono stati 

previsti alla risorsa 3013009 in   €. 3.100,00; 

-secondo le risultanze del decorso esercizio,negli altri capitoli dell’Entrate 

extratributarie sono stati previsti gli importi inerenti i proventi dei beni e dei servizi 

del Comune;Sono stati previsti i proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione 

nell'ammontare  presunto  di €. 15.000,00 allocati  alla  risorsa 4054035 ENTRATA e 

nei capitoli di spesa correlati, così come previsto dall’articolo 1,  comma 713 legge 

296/06; 

Sul versante della spesa è stata prevista nel bilancio, l'indennità di carica da 

 corrispondere agli amministratori; 

Sono stati previsti nel bilancio 2014 le entrate e le spese  in conto capitale negli  

importi corrispondenti;- che  l'Ente non ha provveduto all'aggiornamento dei  canoni 

 riscossi sul patrimonio, in osservanza all'art.9 comma 3 della legge 537/93 in quanto 

non possiede immobili così come previsto dalla predetta  disposizione; 

-Sono stati previsti negli appositi interventi del bilancio 2014  parte SPESA gli  

stanziamenti relativi alle spese per la formazione del personale;  

-Sono stati previsti nel presente elaborato gli stanziamenti relativi alle OO.PP. ;Al 

bilancio 2014 è stato applicato parte dell’avanzo  d’amministrazione risultante dal 

Conto Consuntivo 2013 per la costituzione del Fondo svalutazione crediti nella 

misura del venticinque per cento dei residui attivi con anzianità superiore a cinque 

anni oltre l’importo per il finanziamento di spese in conto capitali; 

 Le spese e le entrate per servizi conto terzi pareggiano nello stesso ammontare di € 

962.553,69 . 

 Si  fa  rilevare  che  il bilancio così  redatto  espone  il  pareggio  dell'entrata e della 

spesa per €.7.819.072,04 per quanto concerne la competenza.Si fa rilevare, altresì, la 

differenza di € 20.090,50 tra le previsioni di competenza relative alle spese correnti 

ammontanti a €. 2.343.731.83 più le quote capitale delle rate di ammortamento 



finanziario dei mutui  passivi di €. 152.161,71 e le previsioni dei  primi  tre   titoli 

dell'entrata di €. 2.475.803.04 è finanziata  con l’applicazione dell’avanzo 

d’amministrazione iscritto in bilancio per la costituzione del Fondo svalutazione 

crediti nella misura del venticinque per cento dei residui attivi con anzianità superiore 

a cinque anni; 

E'  stato previsto il fondo di riserva ordinario ai sensi del  D.L.VO  N. 267/2000  non 

 inferiore  allo 0,30%  e  non superiore al 2% del totale delle spese  correnti  di €. 15. 

700.00;Sono  state previste sia nella parte entrata che nella parte  spesa  i fondi a 

destinazione vincolata.Si  dà atto che è stata assicurata la copertura dei servizi a 

 domanda individuale (48.47% ),  del  servizio tari (100,% ) e del servizio acquedotto 

nella misura del 91.57%..Si da, altresì atto, che il bilancio così redatto rispetta i 

 principi previsti dal D.L.VO N. 267/2000;Dare atto che non si è proceduto alla 

verifica delle quantità e  delle qualità ed alla determinazione del prezzo di cessione 

delle aree e dei fabbricati, di cui all'art.14  del D.L. n. 55/83, in quanto la situazione è 

invariata rispetto al 1983. Non sono stati previsti gli interventi relativi agli 

ammortamenti in considerazione della disciplina facoltativa stabilita dalla legge 

finanziaria 2003; 

-La spesa del personale è stata prevista  tenuto conto del  contratto di lavoro  siglato 

nel corrente anno  dall’Aran con le organizzazioni sindacali  di categoria e tenuto 

conto del prossimo aumento contrattuale.Tale elaborato approvato dalla Giunta 

Municipale con deliberazione  n. 30 del 16/06/2014  viene presentato al Consiglio 

Com.le, per le determinazioni che intende apportare; 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Visto il D.L.VO n. 267/2000; 

Vista la legge regionale n. 48/41, così come modificata dalla legge n. 30/2000; 

Vista la circolare  

del 24/03/2003 dell’Assessorato Regionale Enti locali con la quale comunica che a 

seguito della deliberazione della Giunta Regionale n. 65 del 6/3/2003 è stata sospesa 

l’attività del  CO.RE.CO., disponendo l’attività degli uffici di Segreteria del predetto 

Organo regionale e di quelli provinciali e per l’effetto viene a cessare l’obbligo ,da 

parte dei Comuni, dell’invio dei documenti sottoposti al controllo; 
 

- VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 

 

-     VISTA la legge 448/2001;  

 

Dato atto che l’esecutività del presente atto avverrà con le procedure di cui 

all’articolo 12 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 ovvero l’art.134, c.3 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e cioè decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 

pretorio. 

Dato atto che il parere favorevole è subordinato all’adozione da parte degli Organi 

comunali competenti degli aumenti delle aliquote e delle  tariffe dei tributi e servizi 

comunali così come presentate nelle specifiche proposte.  

Il presente atto  potrà essere dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art.134, c.4 del Lgs. 18 agosto 2000 n.267 . 



P R O P O N E 

- Che relativamente alle imposte e tariffe della IUC introdotta  a partire dall’anno 

2014  dalla legge 27/12/2013 n. 147 che comprende : 

d) IMU  

e) TARI; 

     f) TASI; 

vengono applicate così come appresso : 

 

-      relativamente all’IMU (Imposta Municipale Propria)  fabbricati di fattispecie 

diverse dall’abitazione principale ed alle aree edificabili  0,91%; 

 

- relativamente alla TARI di mantenere le medesime aliquote dell’anno 2013; 

 

- relativamente alla TASI introdotta a decorrere dall’anno 2014 di applicare per le 

abitazioni principali l’aliquota dell’uno per mille mentre per le restanti abitazioni 

l’aliquota dello 0,50 per mille; 

 

- di mantenere invariate per l’anno 2014 le aliquote o tariffe: 

 

- addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,6% prevista per l’anno 2013; 

- Tosap; 

- Pubblicità e servizio pubbliche affissioni; 

- Costi di costruzione e di urbanizzazione; 

- Costo cessione loculi e cellette ossarie; 

- la tariffa servizio mensa; 

- la tariffa del servizio acquedotto ; 

 

-  

 

                                                             P R O P O N E  altresi’ 
l'approvazione del bilancio di previsione 2014, con la relativa relazione   previsionale 

 e  programmatica  ed  il  bilancio   pluriennale 2014/2016 con le  risultanze contabili 

indicate nei prospetti allegati. 

 

-dare atto che il bilancio di previsione 2014, a seguito di quanto disposto dal presente 

atto deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e 

le norme dettate sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati; 

 

-dare atto che il bilancio di previsione 2015, a seguito di quanto disposto dal presente 

atto deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e 

le norme dettate sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati. 

 

-dare atto che il bilancio di previsione 2016, a seguito di quanto disposto dal presente 

atto deliberativo, rispetta i principi previsti dall’ordinamento finanziario e contabile e 

le norme dettate sul rispetto del patto di stabilità come dai prospetti allegati; 
 



IL PROPONENTE 
F.TO RAG. D'AGOSTARO GIACOMO 



 

COMUNE  DI  ISNELLO 
(Provincia di Palermo) 

 

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2014, RELAZIONE 

PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2014 E BIOLANCIO PLURIENNALE 2014/2016. 
 

PARERI DI COMPETENZA 

Ai Sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, (come recepito con l’art.1,comma 1, lettera 

I) della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 ) e successivamente modificato dall’art. 12 della 

L.R. n. 30 del 23/12/2000, sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

PARERE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 

    

Per quanto attiene la Regolarita' tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 

 

Isnello, lì 18-06-2014 IL RESPONSABILE 

  F.TO RAG. D'AGOSTARO GIACOMO 

 

PARERE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 

    

Per quanto attiene la Regolarita' contabile si esprime parere Favorevole 
 

 

 

Isnello, lì 18-06-2014 IL RESPONSABILE 

  F.TO RAG. D'AGOSTARO GIACOMO 



La presente approvata e sottoscritta 

 IL PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO 
 

 F.TO SIG. MARIO TURRISI  
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ANTONIO CAROLLO F.TO D.SSA MARIA NICASTRO 

 

    

Per copia conforme all’originale  

 

Isnello, 27-06-2014 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT.SSA MARIA NICASTRO 

 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-06-2014  

 

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R.44/91) 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 27-06-2014 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO D.SSA MARIA NICASTRO 

 
 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per rimanervi 15 giorni consecutivi 

 

Dal   16-07-2014   al   31-07-2014 

 

nel sito informatico di questo Comune ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e   

s.m.i; ) ( Albo on line ); 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 01-08-2014 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO D.SSA MARIA NICASTRO 

 


